
1

RECUEIL
DES ACTES

ADMINISTRATIFS

DISPOSIT IONS REGLEMENTAIRES  ET  INDIV IDUELLES

ANNÉE 2010 N° 10 

22 FEVRIER 2010

Recueil des actes administratifs du Calvados n°10  (22 février 2010)



213

La consultation de l'intégralité des actes publiés dans ce recueil 
peut être effectuée à la Préfecture du Calvados à Caen, dans les 

Sous-Préfectures de Bayeux, Lisieux et Vire et sur le Site 
Internet de la Préfecture  http://www.calvados.pref.gouv.fr

  S OM M A I R E  

DISPOSITIONS RÉGLEMENTAIRES ET INDIVIDUELLES 214

DIRECTION DES LIBERTES  PUBLIQUES  ET DE LA R GLEMENTATIONĔ ................................................................................214
BUREAU DE L'ADMINISTRATION GENERALE, DES ELECTIONS ET DES ASSOCIATIONS .......................................................................214

Arrêté  préfectoral du 22 février 2010 fixant la liste des candidats pour l’élection des conseillers régionaux des 14 et 21 
mars 2010 (1er tour de scrutin)..........................................................................................................................................................................................................214

Les textes cités peuvent être communiqués dans leur version intégrale sous le timbre des services concernés

Recueil des actes administratifs du Calvados n°10  (22 février 2010)



214

DISPOSITIONS RÉGLEMENTAIRES ET INDIVIDUELLES

DIRECTION DES LIBERTES  PUBLIQUES  ET DE LA R GLEMENTATIONĔ

BUREAU DE L'ADMINISTRATION GENERALE, DES ELECTIONS ET DES ASSOCIATIONS 

Arrêté  préfectoral du 22 février 2010 fixant la liste des candidats pour l’élection des conseillers régionaux des 14 et 21 mars 2010 
(1er tour de scrutin)

VU l’article R 101 du code électoral,
VU le décret n° 2010-119 du 4 février 2010 portant convocation des collèges électoraux pour l’élection des conseillers régionaux et des 
conseillers territoriaux à l’Assemblée de Corse ;

A R R E T E

ARTICLE UNIQUE : La liste des candidats pour l’élection des conseillers régionaux du 14 mars 2010 dans la région Basse-Normandie est 
arrêtée comme suit et ordonnée conformément au résultat du tirage au sort réalisé le 18 février 2010 :

1 - LISTE UNITAIRE, ANTICAPITALISTE, ANTILIBERALE ET ECOLOGISTE
CANDIDATE TETE DE LISTE : Mme Christine COULON

section Calvados section Manche section Orne
1 Monsieur FOURRÉ Fabrice 1 Madame MENARD Nathalie 1 Monsieur MARIE Jean-Claude
2 Madame OTHON Claudine 2 Monsieur DUPONT Yvan 2 Madame COULON Christine
3 Monsieur MUSSLE Christophe 3 Madame GLINEL Céline 3 Monsieur CORDURIÉ Grégory
4 Madame MICHEL Valérie 4 Monsieur GALLET David 4 Madame RENARD Mélanie
5 Monsieur ADELL Jérôme 5 Madame GIRRES Chantal 5 Monsieur MENEREUL Jean-Louis
6 Madame CHRETIEN Sabrina 6 Monsieur HERPERS Dominique 6 Madame WILLERT Sarah
7 Monsieur AUBRY Philippe 7 Madame LEMIÈRE Janine 7 Monsieur HARDY Cedrik
8 Madame MASSIEU Catherine 8 Monsieur BAROUX Raymond 8 Madame AHMAD Réjane
9 Monsieur JOUAN Dominique 9 Madame SCHAËBEL Isabelle 9 Monsieur HUBELHARDT Georges
10 Madame DENIS Camille 10 Monsieur TINARD Youri 10 Madame DANDEVILLE Patricia
11 Monsieur GOUASDON Samuel 11 Madame LEROY Josianne 11 Monsieur PEREZ Antoine
12 Madame ANGST Servanne 12 Monsieur JOSSE Philippe 12 Madame MÉLOU Isabelle
13 Monsieur TEBBI Rafik 13 Madame BRUSSOL Martine
14 Madame DUCASTELLE Lison 14 Monsieur MENNIER Laurent
15 Monsieur BLANCHET Laurent 15 Madame MASSÉ Sylvaine
16 Madame TOURNEUR Caroline 16 Monsieur SCHULZ Hervé
17 Monsieur SALIOU John 17 Madame GOULARD Martine
18 Madame LEGRAIN Véronique 18 Monsieur BOQUET Luc
19 Monsieur BURNEL Frédéric
20 Madame HAMEL Peggy
21 Monsieur LANNEHARD Sylvain
22 Madame SCHOPP Martine
23 Monsieur ARZ Patrick

Recueil des actes administratifs du Calvados n°10  (22 février 2010)



215

2 - POUR NOTRE NORMANDIE, NOS EMPLOIS, NOTRE SECURITE, NOS FAMILLES, NOS TRADITIONS, NOTRE IDENTITE. LE PARTI DE LA 
FRANCE. LISTE D'UNION DES NATIONAUX NORMANDS CONDUITE PAR FERNAND LE RACHINEL

CANDIDAT TETE DE LISTE : M. Fernand LE RACHINEL
section Calvados section Manche section Orne
1 Monsieur PINEL Eric 1 Monsieur LE RACHINEL Fernand 1 Monsieur GUITTON Claude
2 Madame LEHIDEUX Martine 2 Madame UBIERGO Marie 2 Madame POITEVIN Nicole
3 Monsieur LEBAS Guy 3 Monsieur DÉNIER Jean-Marc 3 Monsieur ALLAIN Bernard
4 Madame BOSSUYT Anne 4 Madame BASTIDE Hedwige 4 Madame CHEUVRY Joëlle
5 Monsieur DENIS Christophe 5 Monsieur TOUZOT Dominique 5 Monsieur COHEN Brice
6 Madame MARIE Céline 6 Madame LETEINTURIER Céline 6 Madame DUMONT Josette
7 Monsieur VAULÉGEARD Emile 7 Monsieur LEPETIT Louis 7 Monsieur BUNEL Jacky
8 Madame CARPENTIER Caroline 8 Madame GUERARD Colette 8 Madame HOUDAYER Caroline
9 Monsieur GÉRARD Alain 9 Monsieur LAISNÉ David 9 Monsieur LEVILLAIN Henri
10 Madame GUERIN Jacqueline 10 Madame RACHINEL Marie 10 Madame BACHELET Michèle

11 Monsieur FEREY Henri 11 Monsieur RUAULT Marcel 11 Monsieur
ANTOINE-
DOMINIQUE Patrick

12 Madame DUVAL Jacqueline 12 Madame FAUCHON Marie-Anick 12 Madame DENIS Isabelle
13 Monsieur MEUNIER Denis 13 Monsieur CHAMPION Michel
14 Madame FRÉMONT Jeannine 14 Madame BALDUZZI Béatrice
15 Monsieur MALLET Robert 15 Monsieur VISEUX Roger
16 Madame VAUJOIES Françoise 16 Madame FRIAS Jeannine
17 Monsieur PIMONT Roger 17 Monsieur TALLONNEAU Joseph
18 Madame DERRÉ Martine 18 Madame LE DOUBLET Isabelle
19 Monsieur LEVERGNEUX Thierry
20 Madame DESÈVRE Micheline
21 Monsieur LETEINTURIER Daniel
22 Madame HAMON Michelle
23 Monsieur HEUZÉ Maurice

3 - EUROPE ECOLOGIE BASSE-NORMANDIE
CANDIDAT TETE DE LISTE : M. François DUFOUR

section Manche section Calvados section Orne
1 Monsieur DUFOUR François 1 Madame CAUCHY Pascale 1 Monsieur SOUBIEN Yanic
2 Madame PRIGENT Katell 2 Monsieur MARIE Mickaël 2 Madame ERRARD Sylvie
3 Monsieur BOSSARD Jean-Claude 3 Madame LOWY Elise 3 Monsieur VINCENT Jean-Marc
4 Madame LAUNOY Sylvie 4 Monsieur LERÉVÉREND Christian 4 Madame ROUSSEL Martine

5 Monsieur VIRLOUVET Jérôme 5 Madame GAMAURY Christine 5 Monsieur DELAHAIE Jean-Luc
6 Madame MARREY Catherine 6 Monsieur MAZIERE Thomas 6 Madame PERRET Christine
7 Monsieur JOLY Jean-Marc 7 Madame DEROBERT Stéphanie 7 Monsieur GORET Didier
8 Madame LEGRAND Nathalie 8 Monsieur VOISIN Etienne 8 Madame GOMOND Eveline
9 Monsieur AUBRIL Pierre 9 Madame OSADTCHY Clara 9 Monsieur BOTHET Romain
10 Madame MALOREY Catherine 10 Monsieur THOLMER Philippe 10 Madame FORTIN Michèle
11 Monsieur LEGUELINEL Didier 11 Madame MICHAUX Sabine 11 Monsieur LE MARQUER Alain
12 Madame LEMASSON Marine 12 Monsieur RIBES Thomas 12 Madame VANNIER Marion
13 Monsieur VIVIER Nicolas 13 Madame ALBERT Sarah
14 Madame LETURC Dominique 14 Monsieur LEBAS Didier
15 Monsieur LANGLOIS Christophe 15 Madame AMIEL Caroline
16 Madame VALLEE Maud 16 Monsieur GUERARD Johann
17 Monsieur FREMONT Michel 17 Madame MARIE Mélanie
18 Madame CREN Anne 18 Monsieur HERMILLY Julien

19 Madame DAUVIN Bérengère
20 Monsieur YEM Raphaël
21 Madame LECHEVALIER Géraldine
22 Monsieur L'ORPHELIN Rudy
23 Madame GOSSET Béatrice

Recueil des actes administratifs du Calvados n°10  (22 février 2010)



216

4 - POUR NOTRE REGION, ENSEMBLE, SOYONS CONQUERANTS
CANDIDAT TETE DE LISTE : M. Jean-François LE GRAND

section Calvados section Manche section Orne
1 Monsieur AUGIER Philippe 1 Monsieur LE GRAND Jean-François 1 Monsieur NURY Jérôme
2 Madame GAUGAIN Sophie 2 Madame MAZIER Florence 2 Madame LOUWAGIE Véronique

3 Monsieur BRUNEAU Joël 3 Monsieur VALENTIN Jean-Louis 3 Monsieur DENIAUD Bertrand
4 Madame DE LA PROVÔTÉ Sonia 4 Madame NOUVEL Valérie 4 Madame LUYPAERT Brigitte
5 Monsieur LEFRANC Jean-Marc 5 Monsieur DIGARD François 5 Monsieur ASSIER Ludovic
6 Madame LEFRANÇOIS Dominique 6 Madame COUSIN Anne-Marie 6 Madame CHOQUET Brigitte
7 Monsieur VERGY Didier 7 Monsieur LEMARCHAND Christian 7 Monsieur TOUTAIN Loïc
8 Madame JOSSEAUME Elisabeth 8 Madame DUBOSCQ-MARIE Jacqueline 8 Madame MAYZAUD Marie-Thérèse

9 Monsieur GERARD Jean-Louis 9 Monsieur PEYRE Michel 9 Monsieur GALLIENNE Christophe
10 Madame GADY DUQUESNE Patricia 10 Madame LEROY Françoise 10 Madame CORVEE Chantal
11 Monsieur MARTIN Pascal 11 Monsieur MARIE Pascal 11 Monsieur BIGOT Philippe
12 Madame de FACCIO Dominique 12 Madame LEFEUVRE Ghislaine 12Madame DOUVRY Sophie
13 Monsieur WILLAUME Ludwig 13 Monsieur JOLY Pierre
14 Madame GRANDIN Sylvie 14 Madame LESEIGNEUR Hélène
15 Monsieur OLIVIER Aristide 15 Monsieur GOUPIL Erick
16 Madame MAJZA Béatrice 16 Madame SOREL Anne-Sophie

17 Monsieur BADACHE
Daniel-
Charles 17 Monsieur FATOME Gabriel

18 Madame DEWAËLE Clara 18 Madame BOIVIN Laurence

19 Monsieur NOUVELOT Cédric
20 Madame MONTHÉAN Chantal

21 Monsieur AOUN Antoine
22 Madame MBASSI Philomène

23 Monsieur PORQUET Arnaud

Recueil des actes administratifs du Calvados n°10  (22 février 2010)



217

5 - LISTE LUTTE OUVRIERE SOUTENUE PAR ARLETTE LAGUILLER
CANDIDAT TETE DE LISTE : M. Pierre CASEVITZ

section Calvados section Orne section Manche

1 Monsieur GARCIA Christophe 1 Monsieur LAUNAY David 1 Madame PELTRE Isabelle
2 Madame JOLY Huguette 2 Madame HELLEU Camille 2 Monsieur BAYARD Mathieu
3 Monsieur CASEVITZ Pierre 3 Monsieur SCAGLIA Jean-Pierre 3 Madame JOUNY Madeleine
4 Madame LECARPENTIER Patricke 4 Madame LECARPENTIER Barbara 4 Monsieur LAURÈS Franck
5 Monsieur LANGEVIN Michel 5 Monsieur BOUTTIER Jean-Jacques 5 Madame LASNEL Marianne
6 Madame CAVELIER Sylvie 6 Madame DUMORTIER Monique 6 Monsieur DOREY Thomas
7 Monsieur LETELLIER Daniel 7 Monsieur BIAGGINI Alain 7 Madame WISSOCQ Yvette
8 Madame PORET Annick 8 Madame CARON Jocelyne 8 Monsieur BOZEN Serge
9 Monsieur LALAN Jérôme 9 Monsieur TEISSÈDRE Christian 9 Madame QUENAULT Ginette

10 Madame MARIE Frédérique 10 Madame JOUANNE Sylvie 10 Monsieur
POIROT-
BOURDAIN Patrick

11 Monsieur BAYARD François 11 Monsieur TRUCHON Luc 11 Madame BAÏZE Clémentine
12 Madame MALFAIT Françoise 12 Madame LEBON Martine 12 Monsieur GUILLARD Dominique

13 Monsieur BARASSIN Patrick 13 Madame GORON Dominique
14 Madame MACHADO Graciela 14 Monsieur LANGLOIS Pierre
15 Monsieur DUCRET Cédric 15 Madame VENARA Elise
16 Madame LOISON Sandrine 16 Monsieur BAYARD Andrés
17 Monsieur BRETEAU Alexis 17 Madame GAUTIER Madeleine
18 Madame LEPENANT Marylène 18 Monsieur STRUMANNE Laurent
19 Monsieur LOPEZ Claude
20 Madame LE ROUESNIER Yvonne
21 Monsieur LASNEL Adrien
22 Madame MONROTY Nathalie
23 Monsieur LATOUCHE Cyril

6 - LA GAUCHE SOLIDAIRE, INNOVANTE ET ECOLOGIQUE
CANDIDAT TETE DE LISTE : M. Laurent BEAUVAIS

section Calvados section Manche section Orne

1 Madame FERET Corinne 1 Monsieur GODEFROY Jean-Pierre 1 Monsieur BEAUVAIS Laurent
2 Monsieur TOURRET Alain 2 Madame HEURGUIER Frédérique 2 Madame PIOLINE Gaëlle
3 Madame GOBERT Marie-Jeanne 3 Monsieur DESCHAMPS Jean-Karl 3 Monsieur CHATELAIS Jean
4 Monsieur SODINI Laurent 4 Madame TOMASETTO Josiane 4 Madame BESNARD Léone
5 Madame BIHEL Annie 5 Monsieur CIVILISE Alain 5 Monsieur JEANTET Thierry
6 Monsieur LOUVET Vincent 6 Madame JOUIN Dominique 6 Madame EL MANAA Souad

7 Madame FRIGOUT
Marie-
Dominique 7 Monsieur TRAVERT Stéphane 7 Monsieur VERON Vincent

8 Monsieur MOURARET Pierre 8 Madame JOZEAU-MARIGNÉ Muriel 8 Madame LEDENTU Nathalie

9 Madame MIALON-BURGAT Hélène 9 Monsieur JUIN André 9 Monsieur CHEVÉE Daniel
10 Monsieur BONNEAU Philippe 10 Madame DELAUNAY Sylvie 10 Madame DENIMAL Christiane
11 Madame ANNE Annie 11 Monsieur BRAULT Jean-Louis 11 Monsieur GANIVET Benoit
12 Monsieur FONTAINE Arnaud 12 Madame BAUDIN Marie-Claire 12 Madame BOSCHER Isabelle
13 Madame BAGLIN Annie 13 Monsieur LEROUX Patrick
14 Monsieur JULIENNE Jean-Michel 14 Madame KERAUDREN Yvanne
15 Madame BENOIST Jocelyne 15 Monsieur COULOMBIER Jean-Philippe
16 Monsieur BERTU Allan 16 Madame LE BAIL Sylvie
17 Madame LEPENNETIER Florence 17 Monsieur ARRIVE Benoit
18 Monsieur CHAUVOIS Raphaël 18 Madame HERFROY Geneviève

19 Madame LAGNEL-LEFEBVRE Lise
20 Monsieur LENEVEU Gérard
21 Madame DOUYÈRE Réjane
22 Monsieur ANDREU SABATER Marc
23 Madame LIROT Marie

Recueil des actes administratifs du Calvados n°10  (22 février 2010)



218

7 - LISTE FRONT NATIONAL POUR LA BASSE-NORMANDIE SOUTENUE PAR MARINE LE PEN
CANDIDATE TETE DE LISTE : Mme Valérie DUPONT

section Calvados section Manche section Orne
1 Madame DUPONT Valérie 1 Monsieur CHAPRON Philippe 1 Monsieur STIEFEL Lionel
2 Monsieur JIMMY Léopold 2 Madame GDOWSKI Mélanie 2 Madame LAVANRY Francine

3 Madame LEBOEUF
Marie-
Françoise 3 Monsieur ALPHÉ Philippe 3 Monsieur REICHERT Daniel

4 Monsieur VOUILLEMONT Albert 4 Madame VANNEREAU Sandrine 4 Madame LEMERCIER Mireille
5 Madame GUILLOTTE Micheline 5 Monsieur LEQUERTIER Philippe 5 Monsieur HARAND Rodolphe
6 Monsieur LELIEVRE Denis 6 Madame BIDEL Suzanne 6 Madame MONFERMÉ Elisabeth
7 Madame LIÉGARD Jacqueline 7 Monsieur SENOVILLE Louis 7 Monsieur JARDIN Philippe
8 Monsieur DERDOS Denis 8 Madame LEBRUN Germaine 8 Madame DEROUT Nathalie
9 Madame TAILPIED Aurélie 9 Monsieur DEVLIN Serge 9 Monsieur MANCEL Jean-Marie
10 Monsieur ROUSSELET Alain 10 Madame ALEXANDRE Alphonsine 10 Madame POUSSIER Marguerite
11 Madame MÉVEL Claudine 11 Monsieur GOULET Joël 11 Monsieur CROULLIERE Gilbert
12 Monsieur SALLES Benoit 12 Madame GAMBIER Christie 12 Madame STIEFEL Brigitte
13 Madame BOERS Louisa 13 Monsieur BERTHAUD Mikaël
14 Monsieur D'AIGNEAUX Jérome 14 Madame BRIARD Louise
15 Madame BRIARD Ysabelle 15 Monsieur BOUDANT Lionel
16 Monsieur DESWEL Philippe 16 Madame PATRY Véronique
17 Madame LEBOUCHER Liliane 17 Monsieur HÉRILS Rodrigue
18 Monsieur GUERRIN Guy 18 Madame GUENO Ginette
19 Madame DERENEMESNIL Cayetana
20 Monsieur FORMET Pierre
21 Madame RICHARD Denise
22 Monsieur FEVRIER Alain
23 Madame ROUSSEL Marie

8 - LA NORMANDIE DE TOUTES NOS FORCES
CANDIDAT TETE DE LISTE : M. Rodolphe THOMAS

section Calvados section Manche section Orne
1 Monsieur THOMAS Rodolphe 1 Monsieur DAUBE Gabriel 1 Madame LECROSNIER Odile
2 Madame MARIE Marie-Odile 2 Madame CABON Virginie 2 Monsieur METIER Franck
3 Monsieur BEAUJAN Patrick 3 Monsieur THOMASSE Alain 3 Madame CEUGNART Florence
4 Madame FOSSE Sandrine 4 Madame HÉROUT Marie-Agnès 4 Monsieur BESSIN Jacques
5 Monsieur LAILLER Philippe 5 Monsieur PIEN Laurent 5 Madame FLEURY Christiane
6 Madame CANCHEL Delphine 6 Madame MACE Christiane 6 Monsieur OZDEMIR Fuat
7 Monsieur COLINO Sylvain 7 Monsieur HUBERT Jacques 7 Madame LECOEUR Christine
8 Madame MARCOMBE Dominique 8 Madame LE MIERE Maud 8 Monsieur GÉRU Pascal
9 Monsieur MOKEDDEL Romain 9 Monsieur THOMAS Alain 9 Madame BRIERE Sarah
10 Madame BENKHADDA Mounia 10 Madame BRICHE Madeleine 10 Monsieur MAUGOURD Michel
11 Monsieur GUILLEMOT Jean-François 11 Monsieur LENEVEU Alain 11 Madame DELACOUR Sarah
12 Madame BOUTRY Sophie 12 Madame FREMY Sylvie 12 Monsieur CHATEAU-JAUNE Guy
13 Monsieur LE DAIN Jean-Philippe 13 Monsieur MARIVIN Jean-Claude
14 Madame PATUREL Brigitte 14 Madame BOURDOISEAU Jocelyne
15 Monsieur JOYAU Nicolas 15 Monsieur BECK Olivier
16 Madame GIAGLIS Liliane 16 Madame SAUCET Catherine
17 Monsieur SAINT-LÔ Patrick 17 Monsieur PROD'HOMME Cyriaque
18 Madame MAHIEU Catherine 18 Madame DUFOUR Angélique
19 Monsieur ONUFRYK Jean-Pierre
20 Madame REMUSON Claude
21 Monsieur BESNARD François
22 Madame POMIKAL Lydie
23 Monsieur PRZYSUCHA Emmanuel

Fait à CAEN, le 22 février 2010 Pour le préfet et par délégation, Le secrétaire général, SIGNE  Signé Laurent de GALARD

Recueil des actes administratifs du Calvados n°10  (22 février 2010)


	DISPOSITIONS REGLEMENTAIRES ET INDIVIDUELLES
	Les textes cités peuvent être communiqués dans leur version intégrale sous le timbre des services concernés
	dispositions rÉglementaires et individuelles
	DIRECTION DES LIBERTES  PUBLIQUES  ET DE LA RĔGLEMENTATION
	BUREAU DE L'ADMINISTRATION GENERALE, DES ELECTIONS ET DES ASSOCIATIONS 
	Arrêté  préfectoral du 22 février 2010 fixant la liste des candidats pour l’élection des conseillers régionaux des 14 et 21 mars 2010      (1er tour de scrutin)




